
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
высш его  о б р а з о в а н и я  

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С ЛУ Ж БЫ  

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

О зачислении на первом этапе 
в РАНХиГС для обучения 
по образовательным программам 
бакалавриата за счет 
бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2018/19 учебный год, утвержденных приказом Академии от 20 сентября 

2017 г. № 01-6102 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 27 

октября 2017 г. № 01-7343, от 16 февраля 2018 г. № 01-657, от 25 апреля 2018 г. № 01-2489, от 

27 июня 2018 г. № 01- 4158, от 02 июля 2018 г. № 01-4325), а также в соответствии с решением 

Приемной комиссии РАНХиГС (протокол № 32 от 03 августа 2018 г.) и решением Приемной 

подкомиссии Алтайского филиала РАНХиГС (протокол № 5 от 03 августа 2018 г.) 

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить на первом этапе с 01 сентября 2018 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс 

очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения 

в Алтайском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания и прошедших по конкурсу:

П Р И К А З
Москва

2018 года № ш т



- на образовательную программу Психология управления, разработанную в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Трегубова Екатерина Дмитриевна Среднее общее 

образование 238

2. Тараканова Анастасия Алексеевна Среднее общее 
образование 223

3. Круглова Диана Николаевна Среднее общее 
образование 219

4. Левин Илья** Среднее общее 
образование 219*

5. Чередниченко Андрей Евгеньевич Среднее общее 
образование 218

6. Худякова Юлия Игоревна Среднее общее 
образование 217

7. Маненкова Анастасия Витальевна Среднее общее 
образование 216

8. Соболева Ксения Олеговна Среднее общее 
образование 215

9. Буллер Светлана Дмитриевна Среднее общее 
образование 214

10. Игнатьева Татьяна Сергеевна Среднее общее 
образование 214

11. Козырева Ольга Юрьевна Среднее общее 
образование 212

12. Винникова Юлия Дмитриевна Среднее общее 
образование 212

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 
к вступительным испытаниям от 10 июля 2018г. № 49ст.)
** - иностранный гражданин

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Налоги и 

налогообложение, разработанных в соответствии с образовательным стандартом,

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Ананьина Елена Сергеевна Среднее общее 

образование 264

2. Мартынова Дарья Владимировна Среднее общее 
образование 263

3. Желудкова Анна Алексеевна Среднее общее 
образование 260

4. Шульга Анастасия Вячеславовна Среднее общее 
образование 252



5. Черных Полина Александровна Среднее общее 
образование 252

6. Санникова Евгения Дмитриевна Среднее общее 
образование 251

7. Рыжкова Анастасия Дмитриевна Среднее общее 
образование 250

8. Травников Данил Алексеевич Среднее общее 
образование 248

9. Кротова Алена Сергеевна Среднее общее 
образование 245

10. Гришулина Ирина Сергеевна Среднее общее 
образование 244

11. Парфенова Валентина Анатольевна Среднее общее 
образование 244

- на образовательную программу Административное управление, разработанную в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Сабируллова Мария Максимовна Среднее общее 

образование 258

2. Юрченко Евгений Сергеевич Среднее общее 
образование 244

3. Рощина Ксения Евгеньевна Среднее общее 
образование 243

4. Колобова Дарья Андреевна Среднее общее 
образование 242

5. Громова Кристина Юрьевна Среднее общее 
образование 240

6. Козлова Анастасия Сергеевна Среднее общее 
образование 240

7. Андриянова Екатерина Константиновна Среднее общее 
образование 238

8. Витман Маргарита Александровна Среднее общее 
образование 234

9. Немцева Юлия Николаевна Среднее общее 
образование 233

10. Курбанова Эсмира Акифовна Среднее общее 
образование 231

- на совокупность образовательных программ государственно-правового профиля; 

уголовно-правового профиля, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 40.03.01 

Юриспруденция:



№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Барахаева Анастасия Александровна Среднее общее 

образование 275

2. Баркова Анастасия Игоревна Среднее общее 
образование 274

3. Алябьева Дарья Константиновна Среднее общее 
образование 266

4. Бытко Ирина Александровна Среднее общее 
образование 263

5. Рябова Александра Алексеевна Среднее общее 
образование 260

6. Люткайтис Евгений Олегович Среднее общее 
образование 258

7. Витлусова Дарья Александровна Среднее общее 
образование 258

8. Лукин Максим Константинович Среднее общее 
образование 255

9. Золотин Никита Юрьевич Среднее общее 
образование 255

10. Сотникова Ксения Васильевна Среднее общее 
образование 252

11. Манохина Арина Витальевна Среднее общее 
образование 252

Ректор В.А. May


